
 

  SOTAR BLIXTLEDEN 11 KM 

 
Terräng: svår, bitvis brant, stenar, rötter, spång Natur: utsikt, tall-, gran-, blandskog, vattendrag, tjärn, myr 

    

 

Markering: orange Version: 2023-04-13 

Rekommenderade skor: kängor 

 

Sammanfattning 
Vandringsslinga på 11 km med start och mål vid Jössestugan, Rackstad. En 
varierad, naturskön led som passerar genom barrskog, bitvis gammal tallskog, 
över högt belägna utsiktsplatser, längs skogsbäckar, myrmark och runt en sjö 
där vita näckrosor blommar i juni-juli.  

Sträckningen över Gallbergets topp ger vissa branta backar, så även i nordväst 
vid utsiktsplatsen Göpugnen/Gôpommen och ner till Jössestugan från norra 
sidan. Underlaget är varierat med barrstig, spångar, bitvis rötter och stenar. En 
kort sträcka väster om sjön Agvattnet är något blöt.  

Stigen är väl upptrampad och markerad med orange färg på träd eller skyltar. 
Bitvis är det dock längre mellan färgmarkeringarna, så ledkarta 
rekommenderas till utrustningen. Karta finns tillgänglig i en separat PDF. 

Mobiltäckning finns normalt längs hela leden. 

 
Föreslagen startplats  

Jössestugan, latitud 59.692706, longitud 12.679481 
Här finns en rymlig parkering, men du kan även ta buss. Linje 111 Arvika-
Perserud passerar hållplats ”Myren/Rackstadskogens naturreservat” cirka 8 km 
från Arvika busstation. För tidtabeller se Värmlandstrafik (varmlandstrafik.se).  
 

 
Beskrivning för motsols riktning 
Från parkeringen är det en gemensam start för de tre lederna Gallbergsleden, 
Djupdalsleden och Sotar Blixtleden. Efter första backen upp förbi stugan börjar 
skyltningen som visar vägvalen. Skyltarna för Sotar Blixtleden visar motsols 
riktning och inleder mot sydost med en något stenig stig, med en del rötter. 
Den höga granskogen släpper inte igenom mycket ljus ner till marken och ger 
en rumskänsla till porlandet av de små bäckarna. Spångar underlättar passage 
över våta partier och bäckar. Allteftersom höjdmeterna ökar, övergår 
terrängen till mer inslag av tall och barrtäckt stig.  

Nära Gallbergets topp täcks marken under de gamla, höga tallarna av 
blåbärsris. Vid högsta punkten finns en rastplast med utsikt över sjön Racken 
och omgivningarna. Efter Gallberget skyltas Sotar Blixtleden separat vidare 
mot öster. Passagen över Svartmossen går över spångar. Efter myren är stigen 
smal, då buskar kantar ett parti på ca 100 meter. Sedan kommer bredare stig 
igen, som sluttar ner mot en grusad timmerväg. Leden följer grusvägen norrut 
(vänster) några hundratals meter. Färgmarkering saknas längs vägen, men en 
skylt visar riktningen in där leden viker av mot nordväst för att runda sjön 
Agvattnet. 

https://www.varmlandstrafik.se/tidtabeller/vastra-varmland/


 

  SOTAR BLIXTLEDEN 11 KM 

 
Terräng: svår, bitvis brant, stenar, rötter, spång Natur: utsikt, tall-, gran-, blandskog, vattendrag, tjärn, myr 

    

 

Markering: orange Version: 2023-04-13 

Rekommenderade skor: kängor 

 
Etappen västerut efter Agvattnet går längs en bäck och är bitvis något blöt. 
Spångar underlättar, men kängor rekommenderas på grund av denna sträcka. 
Vid Sotar Blixtstenen finns en beskrivning av karaktären som givit leden sitt 
namn. Observera den skarpa riktningsändringen från nordväst när leden viker 
av från bäcken rakt söderut! Här är dock tydligt skyltat och markerat med 
orange. Efter en brant stigning upp mot höjden Göpugnen/Gôpommen syns 
sjön Racken med omgivningar, västerut.  

Leden fortsätter väst-sydväst cirka 500-600 meter, innan den sista etappen 
söderut. Nära mål, intill Jössestugan bär det brant utför bredvid en mäktig 
bergvägg med fascinerade växtlighet som värdigt avslutar denna natursköna 
vandringsled.  

 

Höjdkurva för Sotar Blixtleden 
För interaktiv karta, där du kan se höjdkurvan på olika positioner, sök 

upp leden och markera den på naturkartan.se. Klicka på den inringade 

symbolen, som ligger till höger i bild på webbsidan. Rör pekaren över 

önskat område för att se höjden. 

 

 

Bilder:  

1. Nära Gallbergets topp, genom gammal tallskog och blåbärsris 
2. Rastplats på Gallbergets topp 
3. Skogsbäck påfylld av regnvatten 
4. Spång över Svartmossen 
5. Hjortronen börjar mogna på Svartmossen (början av juli) 
6. Små öar i sjön Agvattnet 
7. Vita näckrosor i sjön (början av juli) 
8. Längs sjön går leden på mjuk barrstig 
9. Skogsbäck väster om sjön 
10. Riklig växtlighet på bergväggen intill Jössestugan 

 


